rint, alias hic reatus lalium castigetur,

quod in poena ipsorum aliis interdicalur

audacia similia praesumendi.

§14. Prohibemus insuper omnibus
protei insù-

ch r jstjan is, et sub anathemate interdici—
per ne chri- '

Bi.ani suas na-mus, ne in terras saracenorum, qui par-

^nefwe- tes orientales inhabitant, usque ad qua-

ntum, driennium transmitlant aut traoseant

naves suas, ut per hoc volentibus trans-

frelare in subsidium Terrae Sanctae, ma-

ior navigii copia praeparelur, et Sara-

cenis praedictis subtrahatur auxilium

,

quod eis consuevil ex hoc non modicum

provenire.

§ 15. Licet aulem torneamenta sint in

ut tou'ISsu- diversis conciliis sub poena generaìiter

ne": interdicta, quia tamen hoc tempore Cru- I

eis negocium eis plurimum impeditur,

nos illa sub poena exeommunicationìs fir-

CS HI PP. 303 Aq. C. 1S1B

miter prohibemus usque ad triennium

exerceri.

§ 16: Quia vero ad hoc negocium Pacemque ge-

* ,
. . neralem per

exequendum, est permaxime necessanum, quadrienni!™

ut principes et populi chrisliani ad invi- '"d' 01 '-

cem pacem observent: sancta universali

synodo suadente statuimus, ut salterà per

quadriennium in toto orbe Christiane

servetur pax generaìiter, ita quod per

Ecclesiarum praelatos discordantes redu-

cantur ad plenam pacem, aut firmam

treguam inviolabiliter observandam. Et

qui acquiescere forte contempserint
, per

exeommunicationem in personas et in-

terdictum in terras arctissime compel-

lantur, nisi tanta fuerit iniuriarum ma-
litia, quod ipsi tali non debeant pace

gaudere. Quod si forte censuram eccle-

siasticam vilipenderint, poterunt non im-

merito formidare, ne per aucloritatem

Ecclesiae, circa eos, tanquam perturba-

tores negocii Crucifixi, saecularis potentia

inducalur.

8 17. Nos ieitur omnipotentis Dei induigemiam
. ^ . .. v

.
l

. crucesignatis

,

misericordia el beatorum apostolorum ei subsidiu™

Petri et Pauli auctoritate con6si, ex illa q
u°m»d» lib«

.

' praeslantibus

quam nobis (licet indignis) Deus bgandi «ìargitur.

atque solvendi contulil poteslatem, om-
nibus qui laborem propriis personis sub-

ierint et expensis, plenam suorum pec-

eaminum, de quibus liberaliter fuerint

corde contriti et confessi, veniam indul-

gemus, et in retributione iustorum
:
sa-

lutis aeternae pollicemur augumentum.

Eis aulem qui non in personis propriis

illue accesseriut, sed in suis dumtaxat

expensis iuxta facultatem et qualitatem

suam viros idoneos destinarint ; et illis

similiter qui licet in alienis expensis , in